
АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ТРОИЦК 
В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27 февраля 2025 года № 35  
 

О порядке составления, утверждения и  
ведения бюджетной сметы аппарата 
Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования –
городского округа Троицк в городе 
Москве 
 
 

В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 
14.02.2018 № 26н «Об общих требованиях к порядку составления, 
утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений» аппарат 
Совета депутатов внутригородского муниципального образования - 
городского округа Троицк в городе Москве  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  
 

1. Утвердить порядок составления, утверждения и ведения 
бюджетной сметы аппарата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сетевом 
издании «Московский муниципальный вестник» и размещению на сайте 
http://троицк.рф. 

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2025. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на главу внутригородского муниципального образования - городского округа 
Троицк в городе Москве Дудочкина В.Е. 

 
 
 

Глава внутригородского муниципального  
образования – городского округа  
Троицк в городе Москве           В.Е. Дудочкин 
 

consultantplus://offline/ref=6989892015AB8786CB964FE35308F326D49BEC504031F1FAF590B5C34754CD3763EA5DEAA6F2m3qAM
consultantplus://offline/ref=6989892015AB8786CB964FE35308F326D498E856473FF1FAF590B5C34754CD3763EA5DmEqAM
file://192.168.100.3/all/%D0%90%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%8F-2013/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-2013/%D0%9C%D0%B0%D1%80%D1%82/223%20%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA%20%D1%81%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D1%81%D0%BC%D0%B5%D1%82.doc#Par33
http://%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B8%D1%86%D0%BA.%D1%80%D1%84/


2 

Приложение 
к постановлению аппарата Совета 
депутатов внутригородского 
муниципального образования -  
городского округа Троицк в городе Москве 
от 27 февраля 2025 года № 35 
 

 
ПОРЯДОК  

составления, утверждения и ведения бюджетной сметы 
аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования - 

городского округа Троицк в городе Москве 
 

I. Общие положения 
 

1. Настоящий порядок составления, утверждения и ведения 
бюджетной сметы аппарата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве 
(далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 221 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации и Общими требованиями к порядку 
составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений, 
утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 
14.02.2018 года № 26н, определяет правила составления, утверждения и 
ведения бюджетной сметы аппарата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве 
(далее – бюджетная смета). 

 
II. Составление бюджетной сметы 

 
2. Бюджетная смета аппарата Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – городского округа Троицк в городе Москве 
(далее – аппарат Совета депутатов), являющегося органом местного 
самоуправления, осуществляющим бюджетные полномочия главного 
распорядителя бюджетных средств, составляется в целях установления 
объема и распределения направлений расходования бюджетных средств 
внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк 
в городе Москве (далее – городской округ Троицк) на основании доведенных 
лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) 
исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций 
аппарата Совета депутатов (далее – лимиты бюджетных обязательств). 

3. Показатели бюджетной сметы формируются в разрезе кодов 
классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации с детализацией классификации операций сектора 
государственного управления (далее - КОСГУ) в пределах доведенных 
лимитов бюджетных обязательств, с точностью до двух знаков после 
запятой. 



3 

4. Бюджетная смета составляется финансово-экономическим 
отделом аппарата Совета депутатов по форме согласно приложению 1 к 
настоящему Порядку, на основании обоснований (расчетов) плановых 
сметных показателей, составленных по формам согласно приложению 3 к 
настоящему Порядку, в рублях с точностью до двух знаков после запятой и 
являющихся неотъемлемой частью сметы. 

5. Форма бюджетной сметы включает в себя шесть разделов. 
В разделе 1 отражаются итоговые показатели по всем разделам. 
В разделе 2 отражаются расходы, осуществляемые в целях обеспечения 

выполнения функций казенных учреждений, установленных статьей 70 
Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

В разделе 3 отражаются расходы главного распорядителя 
(распорядителя) бюджетных средств на предоставление межбюджетных 
трансфертов юридическим лицам, обслуживание муниципального долга, 
исполнение судебных актов, муниципальных гарантий, а также по резервным 
расходам. 

В разделе 4 отражаются лимиты бюджетных обязательств по расходам 
на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных 
средств в пользу третьих лиц. 

В разделе 5 указываются сведения об объеме бюджетных ассигнований 
на исполнение публичных нормативных обязательств (справочно). 
 В разделе 6 отражается курс иностранной валюты к рублю Российской 
Федерации (справочно). 

6. Проект бюджетной сметы на очередной финансовый год и 
плановый период составляется в соответствии с пунктом 4 настоящего 
Порядка и подписывается главным бухгалтером (в его отсутствие – иным 
уполномоченным лицом) не позднее 1 октября текущего финансового года. 

 

III. Утверждение бюджетной сметы 
 

7. Бюджетная смета составляется на бумажном носителе не позднее 
10 рабочих дней со дня доведения лимитов бюджетных обязательств, 
подписывается главным бухгалтером (в его отсутствие – иным 
уполномоченным лицом), утверждается главой городского округа Троицк, 
заверяется гербовой печатью.  

8. Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей 
представляются за подписью главного бухгалтера (в его отсутствие – иного 
уполномоченного лица) и исполнителя, ответственного за полноту и 
достоверность информации, содержащейся в обоснованиях (расчетах) 
плановых сметных показателей. 

 

IV. Ведение бюджетной сметы  
 

9. Ведением бюджетной сметы является внесение изменений в 
бюджетную смету в пределах, доведенных в установленном порядке объемов 
соответствующих лимитов бюджетных обязательств. 



4 

Внесение изменений в бюджетную смету осуществляется путем 
утверждения изменений показателей бюджетной сметы - сумм увеличения, 
отражающихся со знаком «плюс» или уменьшения объемов сметных 
назначений, отражающихся со знаком «минус» в случае изменений: 

 - доведенного в установленном порядке объема лимитов бюджетных 
обязательств; 

- распределения сметных назначений по кодам классификации 
расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, 
требующих изменения показателей бюджетной росписи и лимитов 
бюджетных обязательств; 

- изменяющих распределение сметных назначений по кодам 
классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской 
Федерации, не требующих изменения показателей бюджетной росписи 
главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств и лимитов 
бюджетных обязательств; 

- объемов сметных назначений, приводящих к перераспределению их 
между разделами сметы; 

- иных показателей, в целях корректного отражения расходов бюджета 
городского округа Троицк. 

10. Изменения показателей бюджетной сметы составляются по 
форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку и утверждаются не 
позднее 10 рабочих дней месяца следующего за отчетным в соответствии с 
настоящим Порядком. 

Изменения в смету формируются на основании изменений 
показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, 
составленных по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку. 

В случае изменения обоснований (расчетов) плановых сметных 
показателей, не влияющих на показатели сметы учреждения, осуществляется 
изменение только показателей обоснований (расчетов) плановых сметных 
показателей. 

Внесение изменений в бюджетную смету осуществляется по состоянию 
на последнее число отчетного месяца, на основании уведомлений об 
изменении бюджетной росписи (лимитов бюджетных обязательств), 
полученных в течение отчетного месяца. 

11. Уточненные показатели бюджетной сметы на конец текущего 
финансового года составляются по форме согласно приложению 1 к 
настоящему Порядку, обоснования (расчеты) плановых сметных показателей 
- по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку, утверждаются в 
соответствии с положениями настоящего Порядка в течение 10 рабочих дней 
с начала очередного финансового года. 



5 

  

 

 

Приложение 1 
к Порядку составления, утверждения и 
ведения бюджетной сметы аппарата Совета 
депутатов внутригородского муниципального 
образования - городского округа Троицк в 
городе Москве 

 
УТВЕРЖДАЮ 

    __________________________________________ 
    (наименование должности лица, утверждающего смету) 
     
    _______________            _____________________ 

  
 

 
     (подпись)                               (расшифровка подписи) 

 
    "_____"_______________20___ г. 
  

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА 
на 20___ финансовый год 

и плановый период 20__и 20__ годов 
 

  

    
  

  
 

    КОДЫ 
      Форма по ОКУД 0501012 
      Дата   
 Получатель бюджетных средств                             _________________________________________          по Сводному реестру   
 Распорядитель бюджетных средств                        __________________________________________ по Сводному реестру   
 Главный распорядитель бюджетных средств        __________________________________________ Глава по БК  
 Наименование бюджета                                             _________________________________________ по ОКТМО   
    Единица измерения: руб.                                по ОКЕИ 383 
        



6 
Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы 

 

Наименование 
показателя 

 

Код 
строки 

Сумма 

на 20___ год 
(на текущий финансовый год) 

на 20___ год 
(на первый год планового периода) 

на 20___ год 
(на второй год планового периода) 

в рублях (рублевом 
эквиваленте) в валюте код валюты 

по ОКВ 
в рублях (рублевом 

эквиваленте) в валюте код валюты 
по ОКВ 

в рублях (рублевом 
эквиваленте) в валюте код валюты по 

ОКВ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

По разделу 2           

По разделу 3           

По разделу 4           

Итого    Х Х  Х Х  Х Х 
 

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств 
 

Наименов
ание 

показателя 
 

Код строки 

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Сумма 

на 20___ год 
(на текущий  

финансовый год) 

на 20___ год 
(на первый год  

планового периода) 

на 20___ год 
(на второй год  

планового периода) 

раздел подраз
дел 

целевая 
статья 

вид 
расходов КОСГУ 

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте) 

в 
валюте 

код 
валюты 
по ОКВ 

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте) 

в 
валюте 

код 
валюты 
по ОКВ 

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте) 

в 
валюте 

код 
валюты 
по ОКВ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

                

Всего Х Х Х Х Х Х  Х Х  Х Х  Х Х 
 

 
 

consultantplus://offline/ref=D354802B7D0C824FED35FDE26B0F39D810EBBBA4758AA5E134B3068AD7DF51D6D7176A3DC396BCE2C7R4M


7 
Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление межбюджетных трансфертов юридическим лицам, обслуживание 

муниципального долга, исполнение судебных актов, муниципальных гарантий, а также по резервным расходам 
 

Наименование 
показателя 

 

Код 
строки 

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Сумма 

на 20___ год 
(на текущий  

финансовый год) 

на 20___ год 
(на первый год  

планового периода) 

на 20___ год 
(на второй год  

планового периода) 

раздел подраз
дел 

целевая 
статья 

вид 
расходов КОСГУ 

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте) 

в 
валюте 

код 
валюты 
по ОКВ 

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте) 

в 
валюте 

код 
валюты 
по ОКВ 

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте) 

в 
валюте 

код 
валюты 
по ОКВ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

                

Всего Х Х Х Х Х Х  Х Х  Х Х  Х Х 
 

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в 
пользу третьих лиц 

 

Наименование 
показателя 

 

Код 
строки 

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Сумма 

на 20___ год 
(на текущий  

финансовый год) 

на 20___ год 
(на первый год  

планового периода) 

на 20___ год 
(на второй год  

планового периода) 

раздел подраз
дел 

целевая 
статья 

вид 
расходов КОСГУ 

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте) 

в 
валюте 

код 
валюты 
по ОКВ 

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте) 

в 
валюте 

код 
валюты 
по ОКВ 

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте) 

в 
валюте 

код 
валюты 
по ОКВ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

                

Всего Х Х Х Х Х Х  Х Х  Х Х  Х Х 

 
 

consultantplus://offline/ref=D354802B7D0C824FED35FDE26B0F39D810EBBBA4758AA5E134B3068AD7DF51D6D7176A3DC396BCE2C7R4M
consultantplus://offline/ref=D354802B7D0C824FED35FDE26B0F39D810EBBBA4758AA5E134B3068AD7DF51D6D7176A3DC396BCE2C7R4M


8 
Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств 

 

Наименование 
показателя 

 

Код 
строки 

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Сумма 

на 20___ год 
(на текущий  

финансовый год) 

на 20___ год 
(на первый год  

планового периода) 

на 20___ год 
(на второй год  

планового периода) 

раздел подраз
дел 

целевая 
статья 

вид 
расходов КОСГУ 

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте) 

в 
валюте 

код 
валюты 
по ОКВ 

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте) 

в 
валюте 

код 
валюты 
по ОКВ 

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте) 

в 
валюте 

код 
валюты 
по ОКВ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

                

Всего Х Х Х Х Х Х  Х Х  Х Х  Х Х 
 

Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации 
 

Валюта 
на 20___ год 

(на текущий финансовый год) 
на 20___ год 

(на первый год планового периода) 
на 20___ год 

(на второй год планового периода) Наименование код по ОКВ 

1 2 3 4 5 

     
 
 

Главный бухгалтер (иное уполномоченное лицо)                                                                         __________________    ___________________________ 
                                                                                                                                                                   (подпись)                       (расшифровка подписи) 
 
Исполнитель: 
должность 
Ф.И.О. 
тел._________________  

consultantplus://offline/ref=D354802B7D0C824FED35FDE26B0F39D810EBBBA4758AA5E134B3068AD7DF51D6D7176A3DC396BCE2C7R4M


9 
Приложение 2 

к Порядку составления, утверждения и 
ведения бюджетной сметы аппарата Совета 
депутатов внутригородского муниципального 
образования - городского округа Троицк в 
городе Москве 

   
 

УТВЕРЖДАЮ 
   __________________________________________ 
   (наименование должности лица, утверждающего смету) 
    
   _______________            _____________________ 

   
(подпись)                            (расшифровка подписи) 

 
   "_____"_______________20___ г. 
 

ИЗМЕНЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ 
на 20___ финансовый год 

и плановый период 20__и 20__ годов 
 

  

    
 

      КОДЫ 
     Форма по ОКУД 0501013 
     Дата   

Получатель бюджетных средств                             ___________________________________          по Сводному реестру   
Распорядитель бюджетных средств                        ___________________________________ по Сводному реестру  
Главный распорядитель бюджетных средств        ___________________________________ Глава по БК   
Наименование бюджета                                           ___________________________________ по ОКТМО   
Единица измерения: руб.     по ОКЕИ 383 

       
.                       
 
 

 
 
 



10 
Раздел 1. Итоговые изменения показателей бюджетной сметы 

 

Наименование показателя 
 

Код 
строки 

Сумма 

на 20___ год 
(на текущий финансовый год) 

на 20___ год 
(на первый год планового периода) 

на 20___ год 
(на второй год планового периода) 

в рублях (рублевом 
эквиваленте) в валюте код валюты 

по ОКВ 
в рублях (рублевом 

эквиваленте) в валюте код валюты 
по ОКВ 

в рублях (рублевом 
эквиваленте) 

в 
валюте 

код валюты 
по ОКВ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

По разделу 2           

По разделу 3           

По разделу 4           

Итого    Х Х  Х Х  Х Х 
 

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств  
 

Наименование 
показателя 

 

Код 
строки 

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Сумма 

на 20___ год 
(на текущий  

финансовый год) 

на 20___ год 
(на первый год  

планового периода) 

на 20___ год 
(на второй год  

планового периода) 

раздел подраз
дел 

целевая 
статья 

вид 
расходов КОСГУ 

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте) 

в 
валюте 

код 
валюты 
по ОКВ 

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте) 

в 
валюте 

код 
валюты 
по ОКВ 

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте) 

в 
валюте 

код 
валюты 
по ОКВ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

                

Всего Х Х Х Х Х Х  Х Х  Х Х  Х Х 

 
 
 

consultantplus://offline/ref=D354802B7D0C824FED35FDE26B0F39D810EBBBA4758AA5E134B3068AD7DF51D6D7176A3DC396BCE2C7R4M


11 
Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление межбюджетных трансфертов юридическим лицам, обслуживание 

муниципального долга, исполнение судебных актов, муниципальных гарантий, а также по резервным расходам 

Наименование 
показателя 

 

Код 
строки 

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Сумма 

на 20___ год 
(на текущий  

финансовый год) 

на 20___ год 
(на первый год  

планового периода) 

на 20___ год 
(на второй год  

планового периода) 

раздел подраз
дел 

целевая 
статья 

вид 
расходов КОСГУ 

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте) 

в 
валюте 

код 
валюты 
по ОКВ 

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте) 

в 
валюте 

код 
валюты 
по ОКВ 

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте) 

в 
валюте 

код 
валюты 
по ОКВ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

                

Всего Х Х Х Х Х Х  Х Х  Х Х  Х Х 
 

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств                    в 
пользу третьих лиц 

 

Наименование 
показателя 

 

Код 
строки 

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Сумма 

на 20___ год 
(на текущий  

финансовый год) 

на 20___ год 
(на первый год  

планового периода) 

на 20___ год 
(на второй год  

планового периода) 

раздел подраз
дел 

целевая 
статья 

вид 
расходов КОСГУ 

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте) 

в 
валюте 

код 
валюты 
по ОКВ 

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте) 

в 
валюте 

код 
валюты 
по ОКВ 

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте) 

в 
валюте 

код 
валюты 
по ОКВ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

                

Всего Х Х Х Х Х Х  Х Х  Х Х  Х Х 

 
 
 

consultantplus://offline/ref=D354802B7D0C824FED35FDE26B0F39D810EBBBA4758AA5E134B3068AD7DF51D6D7176A3DC396BCE2C7R4M
consultantplus://offline/ref=D354802B7D0C824FED35FDE26B0F39D810EBBBA4758AA5E134B3068AD7DF51D6D7176A3DC396BCE2C7R4M


12 
Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств 

 

Наименование 
показателя 

 

Код 
строки 

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Сумма 

на 20___ год 
(на текущий  

финансовый год) 

на 20___ год 
(на первый год  

планового периода) 

на 20___ год 
(на второй год  

планового периода) 

раздел подраз
дел 

целевая 
статья 

вид 
расходов КОСГУ 

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте) 

в 
валюте 

код 
валюты 
по ОКВ 

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте) 

в 
валюте 

код 
валюты 
по ОКВ 

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте) 

в 
валюте 

код 
валюты 
по ОКВ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

                

Всего Х Х Х Х Х Х  Х Х  Х Х  Х Х 
 

Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации 
 

Валюта на 20___ год 
(на текущий финансовый год) 

на 20___ год 
(на первый год планового периода) 

на 20___ год 
(на второй год планового периода) Наименование код по ОКВ 

1 2 3 4 5 

     
 

 
Главный бухгалтер (иное уполномоченное лицо)                                                                          __________________    ___________________________ 
                                                                                                                                                                      (подпись)                     (расшифровка подписи) 
Исполнитель: 
должность 
Ф.И.О. 
тел._________________  

consultantplus://offline/ref=D354802B7D0C824FED35FDE26B0F39D810EBBBA4758AA5E134B3068AD7DF51D6D7176A3DC396BCE2C7R4M


13 

Приложение 3 
к Порядку составления, утверждения и ведения 
бюджетной сметы аппарата Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - городского округа Троицк в 
городе Москве 

 
ОБОСНОВАНИЯ (РАСЧЕТЫ) ПЛАНОВЫХ СМЕТНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ К БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ 

на 20__ финансовый год и на плановый период 20__ и 20__годов 
 

РАЗДЕЛ/ПОДРАЗДЕЛ ______ "_____________________________________________________________________________________" 
 

Расчет по виду расходов 121 "Фонда оплаты труда государственных (муниципальных органов)" 
 

№ 
п/п должность 

количество 
штатных 
единиц 

должностной 
оклад, всего 

классный 
чин, 
всего 

оклад 
денежного 

содержания, 
всего 

Надбавки 

Месячный 
ФОТ 

Ежемесячное 
денежное 

поощрение 
Всего 

за 
месяц 

Единовременная 
денежная выплата 

и материальная 
помощь к отпуску 

(гр.5 х 3) 

Годовой 
ФОТ 

(гр.13*12+ 
гр.14) 

Единовременное 
денежное 

поощрение 
(стаж, возраст, 

увольнение) 

ИТОГО  
Годовой ФОТ 
(гр.15+гр.16) 

за выслугу 
лет 

за особые 
условия 

% сумма % сумма % сумма 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                                    
ФОТ на 20__ год 
(текущий 
финансовый год)   

      х   х     х             

ФОТ на 20__ год 
(первый год 
планового 
периода)   

      х   х     х             

ФОТ на 20__ год 
(второй год 
планового 
периода)   

      х   х     х             

 
№ 
п/п Наименование показателя Количество 

штатных единиц 
Сумма 

выплаты. 
Сумма на 20__ год 

(текущий финансовый год) 
Сумма на 20__ год  

(первый год планового периода) 
Сумма на 20__ год 

(второй год планового периода) 

1 КОСГУ ___ 
"______________" Х Х    

1.1             
  Итого Х Х    

 



14 
Расчеты по виду расходов 122 "Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда" 
 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Едини
цы 

измере
ния 

Количество 
Стоимость 

за 
единицу 

Сумма на 
20__ год 
(текущий 

финансовый год) 

Сумма на 20__ 
год (первый год 

планового периода) 

Сумма на 20__ 
год (второй год 

планового периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 КОСГУ ___ 
"______________" Х Х Х 

      

1.1               

1.2               

2 КОСГУ ___ 
"______________" Х Х Х 

      

2.1               

2.2               

  Итого Х Х Х       
 

Расчеты по виду расходов 129 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда и иные выплаты работникам учреждений и муниципальных органов" 

 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Фонд 
оплаты 
труда 

Страховые 
взносы % 

Сумма на 20__ год 
(текущий финансовый 

год) 

Сумма на 20__ год 
(первый год планового 

периода) 

Сумма на 20__ год 
(второй год планового 

периода) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 КОСГУ ___ 
"______________" Х Х       

1.1             
1.2             

2 КОСГУ ___ 
"______________"           

2.1             
  Итого Х Х       

 
Расчеты по виду расходов 243 "Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества" 
 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единицы 
измерения Количество Стоимость 

за единицу 
Сумма на 20__ 

год (текущий 
финансовый год) 

Сумма на 20__ 
год (первый год 

планового 
периода) 

Сумма на 20__ 
год (второй год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 КОСГУ ___ 
"______________" Х Х Х 

      

1.1               

1.2               

2 КОСГУ ___ 
"______________"       

      

2.1               

2.2               

  Итого Х Х Х       
 



15 
Расчеты по виду расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг" 

 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единицы 
измерения Количество 

Стоимость 
за 

единицу 

Сумма на 20__ 
год (текущий 

финансовый год) 

Сумма на 20__ 
год (первый год 

планового 
периода) 

Сумма на 20__ 
год (второй год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 КОСГУ ___ 
"______________" Х Х Х       

1.1               
1.2               

2 КОСГУ ___ 
"______________" Х Х Х       

2.1               
2.2               

3 КОСГУ ___ 
"______________" Х Х Х       

3.1               

3.2               

  Итого X X X       
 

Расчеты по виду расходов 247 "Закупка энергетических ресурсов" 
 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единицы 
измерения Количество 

Стоимость 
за 

единицу 

Сумма на 20__ 
год (текущий 

финансовый год) 

Сумма на 20__ 
год (первый год 

планового 
периода) 

Сумма на 20__ 
год (второй год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 КОСГУ ___ 
"______________" Х Х Х       

1.1               
1.2               

  Итого X X X       
 

Расчеты по виду расходов 321 "Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств" 

 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единицы 
измерения Количество 

Стоимость 
за 

единицу 

Сумма на 20__ 
год (текущий 

финансовый год) 

Сумма на 20__ 
год (первый год 

планового 
периода) 

Сумма на 20__ 
год (второй год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 КОСГУ ___ 
"______________" Х Х Х       

1.1               

2 КОСГУ ___ 
"______________" Х Х Х       

2.1               
  Итого Х Х Х       

 
Расчеты по виду расходов 540 "Иные межбюджетные трансферты" 

 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единицы 
измерения Количество Стоимость 

за единицу 
Сумма на 20__ 

год (текущий 
финансовый год) 

Сумма на 20__ 
год (первый год 

планового 
периода) 

Сумма на 20__ 
год (второй год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 КОСГУ ___ 
"______________" Х Х Х    

1.1               



16 
2 КОСГУ ___ 

"______________" Х Х Х    

2.1               
  Итого Х Х Х    

 
Расчеты по виду расходов 850 "Уплата налогов, сборов и иных платежей" 

 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единицы 
измерения Количество 

Стоимость 
за 

единицу 

Сумма на 20__ 
год (текущий 

финансовый год) 

Сумма на 20__ 
год (первый год 

планового 
периода) 

Сумма на 20__ 
год (второй год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 Вид расходов 851 Х Х Х       

1.1 

КОСГУ 291 
"Налоги, 
пошлины и 
сборы" 

Х Х Х       

1.1.1               
1.1.2               

2 Вид расходов 852 Х Х Х       

2.1 

КОСГУ 291 
"Налоги, 
пошлины и 
сборы" 

Х Х Х       

2.2.1               
2.2.2               

3 Вид расходов 853 Х Х Х       

3.1 КОСГУ ___ 
"______________" Х Х Х       

3.1.1               

3.2 КОСГУ ___ 
"______________" Х Х Х       

3.2.1               
  Итого   Х Х       

 
Расчеты по виду расходов 870 "Резервные средства" 

 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единицы 
измерения Количество 

Стоимость 
за 

единицу 

Сумма на 20__ 
год (текущий 

финансовый год) 

Сумма на 20__ 
год (первый год 

планового 
периода) 

Сумма на 20__ 
год (второй год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 КОСГУ ___ 
"______________" Х Х Х       

1.1.1               
  Итого   Х Х       

 
Расчеты по виду расходов 880 "Специальные расходы" 

 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единицы 
измерения Количество 

Стоимость 
за 

единицу 

Сумма на 20__ 
год (текущий 

финансовый год) 

Сумма на 
20__ год  

(первый год 
планового 
периода) 

Сумма на 20__ 
год 

(второй год 
планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 КОСГУ ___ 
"______________" Х Х Х       

1.1.1               
  Итого   Х Х       

 



17 
Расчеты по виду расходов _____ "_____________________________________________________" 

 
№ 
п/
п 

Наименование 
показателя 

Единицы 
измерения Количество 

Стоимос
ть за 

единицу 

Сумма на 20__ 
год (текущий 

финансовый год) 

Сумма на 20__ 
год (первый год 

планового 
периода) 

Сумма на 20__ 
год (второй год 

планового периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 КОСГУ ___ 
"______________" Х Х Х       

1.1               

2 КОСГУ ___ 
"______________" Х Х Х       

2.1               
  Итого Х Х Х       

 

 
 
 
 

Главный бухгалтер _______________ __________________________ 
    (подпись) (расшифровка подписи) 
          
Исполнитель _______________ __________________________ 
    (подпись) (расшифровка подписи) 
тел.         
          
"___" ________ 20__ г.       



18 

Приложение 4 
к Порядку составления, утверждения и ведения 
бюджетной сметы аппарата Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - городского округа Троицк в 
городе Москве 
 

ОБОСНОВАНИЯ (РАСЧЕТЫ) ПЛАНОВЫХ СМЕТНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ К БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ (ИЗМЕНЕНИЯ) 
на 20__ финансовый год и на плановый период 20__ и 20__годов 

 
РАЗДЕЛ/ПОДРАЗДЕЛ ______ "_____________________________________________________________________________________" 

 
Расчет по виду расходов 121 "Фонда оплаты труда государственных (муниципальных органов)" 

 

№ 
п/п должность 

количество 
штатных 
единиц 

должностной 
оклад, всего 

классный 
чин, 
всего 

оклад 
денежного 

содержания, 
всего 

Надбавки 

Месячный 
ФОТ 

Ежемесячное 
денежное 

поощрение 
Всего 

за 
месяц 

Единовременная 
денежная выплата 

и материальная 
помощь к отпуску 

(гр.5 х 3) 

Годовой 
ФОТ 

(гр.13*12+ 
гр.14) 

Единовременное 
денежное 

поощрение (стаж, 
возраст, 

увольнение) 

ИТОГО  
Годовой ФОТ 
(гр.15+гр.16) 

за выслугу 
лет 

за особые 
условия 

% сумма % сумма % сумма 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                                    

Итого         х   х     х             

Утвержденные показатели бюджетной сметы на __.__.20__ г.   
Изменение показателей бюджетной сметы (+/-)   

 

№ 
п/п Наименование показателя 

Количество 
штатных 
единиц 

Сумма выплаты. Сумма (с учетом 
изменений) 

Утвержденные 
показатели за 
предыдущий 

период 

Изменение 
показателей 
бюджетной 
сметы (+/-) 

1 КОСГУ ___ 
"______________" Х Х       

1.1             
  Итого Х Х       

 
 



19 
 

Расчеты по виду расходов 122 "Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда" 

 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единицы 
измерения Количество Стоимость 

за единицу 

Сумма (с 
учетом 

изменений) 

Утвержденные 
показатели за 
предыдущий 

период 

Изменение 
показателей 

бюджетной сметы 
(+/-) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 КОСГУ ___ 
"______________" Х Х Х       

1.1               

1.2               

2 КОСГУ ___ 
"______________" Х Х Х       

2.1               

2.2               
  Итого Х Х Х       

 
Расчеты по виду расходов 129 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 

труда и иные выплаты работникам учреждений и муниципальных органов" 
 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Фонд оплаты 
труда 

Страховые 
взносы % 

Сумма (с учетом 
изменений) 

Утвержденные 
показатели за 
предыдущий 

период 

Изменение 
показателей 

бюджетной сметы 
(+/-) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 КОСГУ ___ 
"______________" Х Х       

1.1             
1.2             

2 КОСГУ ___ 
"______________"           

2.1             
  Итого Х Х       

 
Расчеты по виду расходов 243 "Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества" 
 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единицы 
измерения Количество Стоимость 

за единицу 

Сумма (с 
учетом 

изменений) 

Утвержденные 
показатели за 
предыдущий 

период 

Изменение 
показателей 
бюджетной 
сметы (+/-) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 КОСГУ ___ 
"______________" Х Х Х       

1.1               
1.2               

2 КОСГУ ___ 
"______________"             

2.1               

2.2               
  Итого Х Х Х       

 
 



20 
 

Расчеты по виду расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг" 
 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единицы 
измерения Количество 

Стоимость 
за 

единицу 

Сумма (с 
учетом 

изменений) 

Утвержденные 
показатели за 
предыдущий 

период 

Изменение 
показателей 
бюджетной 
сметы (+/-) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 КОСГУ ___ 
"______________" Х Х Х       

1.1               
1.2               

2 КОСГУ ___ 
"______________" Х Х Х       

2.1               
2.2               

3 КОСГУ ___ 
"______________" Х Х Х       

3.1               
3.2               

  Итого X X X       
 

Расчеты по виду расходов 247 "Закупка энергетических ресурсов" 
 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единицы 
измерения Количество Стоимость 

за единицу 

Сумма (с 
учетом 

изменений) 

Утвержденные 
показатели за 
предыдущий 

период 

Изменение 
показателей 
бюджетной 
сметы (+/-) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 КОСГУ ___ 
"______________" Х Х Х       

1.1               
1.2               

  Итого X X X       
 

Расчеты по виду расходов 321 "Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств" 

 

 
Расчеты по виду расходов 540 "Иные межбюджетные трансферты" 

 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единицы 
измерения Количество 

Стоимость 
за 

единицу 

Сумма (с 
учетом 

изменений) 

Утвержденные 
показатели за 
предыдущий 

период 

Изменение 
показателей 
бюджетной 
сметы (+/-) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 КОСГУ ___ 
"______________" Х Х Х       

1.1               

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единицы 
измерения Количество Стоимость 

за единицу 

Сумма (с 
учетом 

изменений) 

Утвержденные 
показатели за 
предыдущий 

период 

Изменение 
показателей 
бюджетной 
сметы (+/-) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 КОСГУ ___ 
"______________" Х Х Х       

1.1               

2 КОСГУ ___ 
"______________" Х Х Х       

2.1               
  Итого Х Х Х       



21 
2 КОСГУ ___ 

"______________" Х Х Х       

2.1               
  Итого Х Х Х       

 
Расчеты по виду расходов 850 "Уплата налогов, сборов и иных платежей" 

 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единицы 
измерения Количество 

Стоимость 
за 

единицу 

Сумма (с 
учетом 

изменений) 

Утвержденные 
показатели за 
предыдущий 

период 

Изменение 
показателей 
бюджетной 
сметы (+/-) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 Вид расходов 851 Х Х Х       

1.1 

КОСГУ 291 
"Налоги, 
пошлины и 
сборы" 

Х Х Х       

1.1.1               
1.1.2               

2 Вид расходов 852 Х Х Х       

2.1 

КОСГУ 291 
"Налоги, 
пошлины и 
сборы" 

Х Х Х       

2.2.1               
2.2.2               

3 Вид расходов 853 Х Х Х       

3.1 КОСГУ ___ 
"______________" Х Х Х       

3.1.1               

3.2 КОСГУ ___ 
"______________" Х Х Х       

3.2.1               
  Итого   Х Х       

 
Расчеты по виду расходов 870 "Резервные средства" 

 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единицы 
измерения Количество 

Стоимость 
за 

единицу 

Сумма (с 
учетом 

изменений) 

Утвержденные 
показатели за 
предыдущий 

период 

Изменение 
показателей 
бюджетной 
сметы (+/-) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 КОСГУ ___ 
"______________" Х Х Х       

1.1.1               
  Итого   Х Х       

 
Расчеты по виду расходов 880 "Специальные расходы" 

 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единицы 
измерения Количество 

Стоимость 
за 

единицу 

Сумма (с 
учетом 

изменений) 

Утвержденные 
показатели за 
предыдущий 

период 

Изменение 
показателей 
бюджетной 
сметы (+/-) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 КОСГУ ___ 
"______________" Х Х Х       

1.1.1               
  Итого   Х Х       

 



22 
Расчеты по виду расходов _____ "_____________________________________________________" 

 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единицы 
измерения Количество Стоимость 

за единицу 

Сумма (с 
учетом 

изменений) 

Утвержденные 
показатели за 
предыдущий 

период 

Изменение 
показателей 
бюджетной 
сметы (+/-) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 КОСГУ ___ 
"______________" Х Х Х 0,00 0,00 0,00 

1.1             0,00 

2 КОСГУ ___ 
"______________" Х Х Х 0,00 0,00 0,00 

2.1             0,00 
  Итого Х Х Х 0,00 0,00 0,00 

 
Главный бухгалтер _______________ __________________________ 
    (подпись) (расшифровка подписи) 
          
Исполнитель _______________ __________________________ 
    (подпись) (расшифровка подписи) 
тел.         
          
"___" ________ 20__ г.       

 
 

 


	I. Общие положения
	к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве
	ОБОСНОВАНИЯ (РАСЧЕТЫ) ПЛАНОВЫХ СМЕТНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ К БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ
	на 20__ финансовый год и на плановый период 20__ и 20__годов
	Расчет по виду расходов 121 "Фонда оплаты труда государственных (муниципальных органов)"
	Расчеты по виду расходов 129 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда и иные выплаты работникам учреждений и муниципальных органов"
	Расчеты по виду расходов 243 "Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества"
	Расчеты по виду расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг"
	Расчеты по виду расходов 247 "Закупка энергетических ресурсов"
	Расчеты по виду расходов 850 "Уплата налогов, сборов и иных платежей"
	Расчеты по виду расходов 870 "Резервные средства"
	Приложение 4
	к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве
	ОБОСНОВАНИЯ (РАСЧЕТЫ) ПЛАНОВЫХ СМЕТНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ К БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ (ИЗМЕНЕНИЯ)
	на 20__ финансовый год и на плановый период 20__ и 20__годов
	Расчет по виду расходов 121 "Фонда оплаты труда государственных (муниципальных органов)"
	Расчеты по виду расходов 129 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда и иные выплаты работникам учреждений и муниципальных органов"
	Расчеты по виду расходов 243 "Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества"
	Расчеты по виду расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг"
	Расчеты по виду расходов 247 "Закупка энергетических ресурсов"
	Расчеты по виду расходов 850 "Уплата налогов, сборов и иных платежей"
	Расчеты по виду расходов 870 "Резервные средства"
	Расчеты по виду расходов 880 "Специальные расходы"

